hondureño[footnoteRef:29]. [29: 	 	Secretaría de Defensa. Correspondencia D. S. E. 0050-01-2025. 24 de enero de 2025. ] 

28.	En 2023 y 2024, se ha priorizado la formación para el fortalecimiento de la gestión penitenciaria. Se han graduado dos mil setecientos sesenta (2760) agentes penitenciarios y cincuenta y ocho (58) oficiales penitenciarios especializados[footnoteRef:30]. [30: 	 	Secretaría de Defensa. Correspondencia D. S. E. 0050-01-2025. 24 de enero de 2025.] 

Promociones de agentes penitenciarios graduados 
	Descripción